
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МБОУ "ЦМУРСКАЯ СОШ" АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "СУЛЕЙМАН - СТАЛЬСКИЙ РАЙОН"
368771, с.Цмур, ул. Т. Алибековой, 3, a.hanverdiev@yandex.ru

Приказ №97/1
от 25.11.2021г.

«О создании служб медиации в МБОУ «Цмурская СОШ»
В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии 
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», 
Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 
Правительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, 
приказом Министерства образования и науки РД№08-01-657/21 от 18 ноября 
2021 года и приказом по РУО Сулейман -Стальского района №134,о создании 
службы медиации в МБОУ «Цмурская СОШ» Сулейман-Стальского района, в 
целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, 
формирования безопасного пространства, профилактики правонарушений и 
преступлений, а также разрешения конфликтов в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение Положение о службе медиации в МБОУ «Цмурская 
СОШ» (далее -  Положение)
2. Создать службы медиации и внедрить Положение в срок до 20 декабря 2021 г.;
3. Руководителем и координатором Школьной Службы медиации назначить 
заместителя директора во ВР Ханвердиева А.Х..
4. Утвердить список членов Школьной Службы медиации в составе;

Родители:
- Разванова З.Р.

Учащиеся:
1. Алибеков М.Ш. - 8 кл.

2. Ягибекова Ф.К. -8 кл.

mailto:a.hanverdiev@yandex.ru


Учителя:
1. Устаахмедова Н.М. -  зам.директора по УВР
2. Магомедов С.М. -кл.рук. 6 кл.
3. Утвердить План работы службы медиации в срок до 25 декабря 2021 г.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 29 октября 2015г. № 3374 «О создании школьных служб 
примирения (медиации)».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор МБОУ «ЦСОШ»


